Paraíba, 29 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N® 3372

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código Identincador:9923838F

lârFADÒ DA^PARAlBA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N": 3.49.09/2022

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO
LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao Contrato n°

3.49.09/2022, Art. 65 § 1° c/c o Art. 57, §1°, da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA; De 10 de maio de 2023 à
10 de agosto de 2023.Prorrogação do prazo de vigência e acréscimo
ao valor original do contrato, a partir da assinatura do presente
Aditivo, com vigência de 10 de maio de 2023 à 10 de agosto de 2023.
Ao Contrato Primitivo de RS 69.452,00, foi aditivado 25% que
corresponde a RS 17.279,49 perfazendo o valor global do contrato em
RS 86.731,49 (oitenta e seis mil, setecentos e Uinia e um reais e
quarenta e nove centavos). Data de Assinatura: 10/05/2023. PARTES

CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE MONTEIRO e a Licitantc SILVANIA RAQUEL
ALVES NOBERTO TEIXEIRA, INSCRITO (A) NO CNPJ SOB
O N° 00.828.906/0001-07.

Monteiro, 10 de maio de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código ldentmcador:3F888C89

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/FME

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n®
2.49.08/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO e a empresa SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
00.828.906/0001-07. OBJETO CONTRATUAL: SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE

,^'"B>pEFERÈNCIA. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias, a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 10 de maio de 2023 à
10 de agosto de 2023 a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com o Art.
57, §1®, inciso II, da Lei Federal 8,666/93 e suas alterações
posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO-

Gestora do Fundo Municipal de Educação de Monteiro - PB, 10 de
Maio de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentiflcador:D8BC7BF2

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N°

2.5.004/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoría
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n® 2.5.004/2023, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO
DE GESTOR ESCOLAR DA REDE DE ENSINO DO

MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ÁPICE
CONSULTORIAS E CAPACITACQja-MTÍA-^S 19.723,00.

Monteiro • PB, 24 de Maio de

ANNA LORENA LEITE NÓt
Prefeita Constitucional

ro.

ícado por;
raújo Sousa
7D407112

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃÍIDE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO
DE GESTOR ESCOLAR DA REDE DE ENSINO DO

MUNICÍPIO DE MONTEIRO-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n° 2.5.004/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Monteiro: Órgão: 13 - Fimdo Mimicipal de
Educação Unidade Orçamentária: I30I3 - Fundo Municipal de
Educação. Programa de Trabalho: 12.361.1009.2033 - Manutenção
do Ensino Fundamental - FUNDEB- 30% Programa de Trabalho:
12.361.1009.2034 - Manutenção do Ensino Fundamental - MDE
Programa de Trabalho: 12.361.1009.2038 - Manutenção das
atividades custeadas com o Salário Educação- FNDE Programa de
Trabalho: 12 361 1009 2040 Manutenção do Programa Robótica
Educacional e Educação Conectada Programa de Trabalho:
12.365.1009.2042 - Manutenção das atividades com a Educação
In&ntíl Natureza da Despesa: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Jurídica. Fonte de recurso: 15401030 - Transferências do
FUNDEB - Impostos e Transferências de impostos - 30% ISOOIOOI
Recursos não Vinculados de Impostos - MDE 15500000 -
Transferência do Salário- Educação 15690000 - Outras
Transferências de Reclusos do FNDE Controle dos demais recursos

originários de transferências. VIGÊNCIA: até 29/12/2023.PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo
Municipal de Educação e: CT N° 08201/2023 - 24.05.23 - ÁPICE
CONSULTORIAS E CAPACITAÇÕES LTDA - RS 19.723,00.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identíflcador:8EC9DCBC

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/FMS

INSTRUMENTO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n°
1.49.07/2022. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO e a empresa SILVANIA RAQUEL ALVES
NOBERTO TEIXEIRA, inscrito (a) no CNPJ sob o n°
00.828.906/0001-07. OBJETO CONTRATUAL: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Prorrogação do prazo de vigência por 90 (noventa) dias, a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 10 de maio de 2023 à
10 de agosto de 2023 a partir da assinatura do presente.
FUNDAMENTAÇÃO: este Termo Aditivo, com base na Cláusula
Décima Primeira do Contato Inicial e em conformidade com o Art.

57, §1®, inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações
posteriores. ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO -
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
- PB, 10 de maio de 2023.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentiflcador:3C940947

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO N®. 0.10.60/2023

www.diaríomunicipal.com.br/famup 34